

ACTE D'ENGAGEMENT

MARCHÉ PUBLIC DE MAÎTRISE D'OEUVRE

**Maîtrise d'oeuvre pour l'aménagement d'un bâtiment
destiné à regrouper l'activité de deux services**

Cadre réservé à l'acheteur

CONTRAT N°

220270

NOTIFIE LE

..... / /

Groupeement Hospitalier de Territoire 47
CHAN Etablissement support du GHT 47
Route de Villeneuve
47923 AGEN

SOMMAIRE

1 - Identification de l'acheteur	3
2 - Identification du co-contractant	3
3 - Dispositions générales	7
3.1 - Objet	7
3.2 - Mode de passation	7
3.3 - Forme de contrat	7
4 - Prix	7
5 - Durée et Délais d'exécution	7
6 - Paiement	8
7 - Avance	10
8 - Nomenclature(s)	11
9 - Signature	11
ANNEXE N° 1 : RÉPARTITIONS DES HONORAIRES	13
ANNEXE N° 2 : DÉSIGNATION DES CO-TRAITANTS ET RÉPARTITION DES PRESTATIONS ...	14
ANNEXE N° 3 : COÛTS JOURNALIERS SERVANT DE BASE AUX MODIFICATIONS DU MARCHÉ	15

1 - Identification de l'acheteur

Nom de l'organisme : Groupement Hospitalier de Territoire 47

Personne habilitée à donner les renseignements relatifs aux nantissements et cessions de créances :
Monsieur Lafage, Directeur de l'Etablissement Support

Ordonnateur : Monsieur Lafage, Directeur de l'Etablissement Support

Comptable assignataire des paiements : Trésorerie Agen-Nérac

2 - Identification du co-contractant

Après avoir pris connaissance des pièces constitutives du marché indiquées à l'article "pièces contractuelles" du Cahier des clauses administratives particulières qui fait référence au CCAG - Maîtrise d'oeuvre et conformément à leurs clauses et stipulations ;

☐ Le signataire (Candidat individuel),

M / Mme	
Agissant en qualité de	

☐ m'engage sur la base de mon offre et pour mon propre compte ;

Nom commercial et dénomination sociale	
Adresse	
Courriel	
Numéro de téléphone	
Numéro de SIRET	
Code APE	
Numéro de TVA intracommunautaire	

(1) Cette annexe est à dupliquer en autant d'exemplaires que nécessaire et elle est recommandée dans le cas de groupement conjoint

☐ engage la société sur la base de son offre ;

Nom commercial et dénomination sociale	
Adresse	
Courriel	
Numéro de téléphone	
Numéro de SIRET	
Code APE	
Numéro de TVA Intracommunautaire	

☒ Le mandataire (Candidat groupé),

M / Mme	Karine CARMENTRAN
Agissant en qualité de	Architecte, Programmiste - Mandataire de l'Equipe de Maîtrise d'Oeuvre

désigné mandataire :

- ☒ du groupement solidaire
☒ solidaire du groupement conjoint
☐ non solidaire du groupement conjoint

Nom commercial et dénomination sociale	Agence de Karine CARMENTRAN
Adresse	4, Rue Montaigne - 47000 AGEN
Courriel	Carmentran.k@ck-architectes.fr
Numéro de téléphone	05-53-95-92-04
Numéro de SIRET	423 698 547 000 35
Code APE	7111 Z
Numéro de TVA intracommunautaire	FR87 423 698 547

(1) Cette annexe est à dupliquer en autant d'exemplaires que nécessaire et elle est recommandée dans le cas de groupement conjoint

Nom commercial et dénomination sociale	ECO WORK NOUVELLE AQUITAINE
Adresse	6bis, Rue François Mauriac - 47520 LE PASSAGE
Courriel	Ecowork.mas@outlook.com
Numéro de téléphone	07-78-10-05-22
Numéro de SIRET	829 425 065 000 28
Code APE	7490 A
Numéro de TVA intracommunautaire	FR70 829 425 065

Nom commercial et dénomination sociale	SETERSON
Adresse	1 Rue Jean-François Bladé - 47000 AGEN
Courriel	Seterso@orange.fr
Numéro de téléphone	05-53-96-30-47
Numéro de SIRET	782 146 401 000 32
Code APE	7112 B
Numéro de TVA intracommunautaire	FR00 782 146 401

Nom commercial et dénomination sociale	INGENIERIE 47
Adresse	65, Boulevard Scaliger - 47000 AGEN
Courriel	contact@ing47.fr
Numéro de téléphone	05-56-66-55-20
Numéro de SIRET	343 508 834 000 45
Code APE	7112 B
Numéro de TVA intracommunautaire	FR66 343 508 834

(1) Cette annexe est à dupliquer en autant d'exemplaires que nécessaire et elle est recommandée dans le cas de groupement conjoint

Nom commercial et dénomination sociale	Pi R ² Infra
Adresse	53B, Rue de Sevin - 47000 AGEN
Courriel	Jl.julhe@pir2-infra.fr
Numéro de téléphone	06-63-69-63-79
Numéro de SIRET	845 189 166 000 26
Code APE	71122 B
Numéro de TVA intracommunautaire	FR23 845 189 166

S'engage, au nom des membres du groupement ¹, sur la base de l'offre du groupement, à exécuter les prestations demandées dans les conditions définies ci-après ;

L'offre ainsi présentée n'est valable toutefois que si la décision d'attribution intervient dans un délai de 120 jours à compter de la date limite de réception des offres fixée par le règlement de la consultation.

(1) Cette annexe est à dupliquer en autant d'exemplaires que nécessaire et elle est recommandée dans le cas de groupement conjoint

3 - Dispositions générales

3.1 - Objet

Le présent Acte d'Engagement concerne :

Maîtrise d'oeuvre pour l'aménagement d'un bâtiment destiné à regrouper l'activité de deux services

3.2 - Mode de passation

La procédure de passation est : la procédure adaptée ouverte. Elle est soumise aux dispositions des articles L. 2123-1 et R. 2123-1 1° du Code de la commande publique.

3.3 - Forme de contrat

Il s'agit d'un marché ordinaire.

4 - Prix

Le coût prévisionnel des travaux est fixé à 1 875 000,00 € HT.

Le forfait de rémunération est définitif. Il est fixé à :

1 - Mission de Base :

Montant HT	:	131 250.00	Euros
TVA (taux de 20%)	:	26 250.00	Euros
Montant TTC	:	157 500.00	Euros
Soit en toutes lettres	:	CENT CINQUANTE-SEPT MILLE CINQ CENT EUROS	

2 - Mission Complémentaire OPC :

Montant HT	:	15 500.00	Euros
TVA (taux de 20%)	:	3 100.00	Euros
Montant TTC	:	18 600.00	Euros
Soit en toutes lettres	:	DIX HUIT MILLE SIX CENT EUROS	

3 - Total Mission de Base + Mission Complémentaire (OPC) :

Montant HT	:	146 750.00	Euros
TVA (taux de 20%)	:	29 350.00	Euros
Montant TTC	:	176 100.00	Euros
Soit en toutes lettres	:	CENT SOIXANTE-SEIZE MILLE CENT EUROS	

Le titulaire s'engage à ne percevoir aucune autre rémunération d'un tiers au titre de la réalisation de l'opération objet du présent contrat ou de ses Avenants.

5 - Durée et Délais d'exécution

La durée prévisionnelle d'exécution des prestations est de 2 ans.

La durée prévisionnelle débutera à compter de la date fixée dans le CCAP.

Durée prévisionnelle des travaux : La durée prévisionnelle d'exécution des travaux est estimée à 11 mois.

(1) Cocher la case correspondant à votre situation

6 - Paiement

Le pouvoir adjudicateur se libérera des sommes dues au titre de l'exécution des prestations en faisant porter le montant au crédit du ou des comptes suivants :

Titulaire du compte	Agence Karine CARMENTRAN
Prestations concernées	DIA-Faisabilité / APS / APD / PC / PRO / ACT / VISA / DET / AOR
Domiciliation	BANQUE POPULAIRE OCCITANE - LE PASSAGE
Code banque	17807
Code guichet	00812
N° de compte	15421873128
Clé RIB	74
IBAN	FR76 1780 7008 1215 4218 7312 874
BIC	CCBPFRPPTLS

Titulaire du compte	ECO WORK NOUVELLE AQUITAINE
Prestations concernées	DIA-Faisabilité / APS / APD / PRO / ACT - OPC
Domiciliation	CREDIT AGRICOLE AQUITAINE
Code banque	13306
Code guichet	00311
N° de compte	23076992550
Clé RIB	23
IBAN	FR76 1330 6003 1123 0769 9255 023
BIC	AGRIFRPP833

(1) Cocher la case correspondant à votre situation

Titulaire du compte	SETERSO
Prestations concernées	DIA-Faisabilité / APS / APD / PRO / ACT / VISA / DET
Domiciliation	BNP PARIBAS
Code banque	30004
Code guichet	00390
N° de compte	0010010626
Clé RIB	25
IBAN	FR76 3000 4003 9000 0100 1062 625
BIC	BNPAFRPPXXX

Titulaire du compte	INGENIERIE 47
Prestations concernées	DIA-Faisabilité / APS / APD / PRO / ACT / VISA / DET / AOR
Domiciliation	CREDIT AGRICOLE AQUITAINE
Code banque	13306
Code guichet	00310
N° de compte	66014147846
Clé RIB	79
IBAN	FR76 1330 6003 1066 0141 4784 679
BIC	AGRIFRPP833

(1) Cocher la case correspondant à votre situation

Titulaire du compte	PI R2 INFRA
Prestations concernées	DIA-Faisabilité / APS / APD / PRO / ACT / VISA / DET / AOR
Domiciliation	CREDIT AGRICOLE AQUITAINE
Code banque	13306
Code guichet	00310
N° de compte	23090327887
Clé RIB	28
IBAN	FR76 1330 6003 1023 0903 2788 728
BIC	AGRIFRPP833

En cas de groupement, le paiement est effectué sur ¹ :

☐ un compte unique ouvert au nom du mandataire ;

☒ les comptes de chacun des membres du groupement suivant les répartitions indiquées en annexe du présent document.

Nota : Si aucune case n'est cochée, ou si les deux cases sont cochées, le pouvoir adjudicateur considérera que seules les dispositions du CCAP s'appliquent.

7 - Avance

Le candidat renonce au bénéfice de l'avance (cocher la case correspondante) :

☐ NON

☒ OUI

Nota : Si aucune case n'est cochée, ou si les deux cases sont cochées, le pouvoir adjudicateur considérera que l'entreprise renonce au bénéfice de l'avance.

(1) Cocher la case correspondant à votre situation

8 - Nomenclature(s)

La classification conforme au vocabulaire commun des marchés européens (CPV) est :

Code principal	Description	Code suppl. 1	Code suppl. 2	Code suppl. 3
71221000-3	Services d'architecte pour les bâtiments			
44115800-7	Aménagements intérieurs de bâtiment			

9 - Signature

ENGAGEMENT DU CANDIDAT

J'affirme (nous affirmons) sous peine de résiliation du marché à mes (nos) torts exclusifs que la (les) société(s) pour laquelle (lesquelles) j'interviens (nous intervenons) ne tombe(nt) pas sous le coup des interdictions découlant des articles L. 2141-1 à L. 2141-14 du Code de la commande publique.

(Ne pas compléter dans le cas d'un dépôt signé électroniquement)

Fait en un seul original

A Agen
Le 12 juillet 2022

Signature du candidat, du mandataire ou des membres du groupement ¹



ACCEPTATION DE L'OFFRE PAR LE POUVOIR ADJUDICATEUR

Le montant global de l'offre acceptée par le pouvoir adjudicateur est porté à :

Montant HT : 146 750 € Euros
TVA (taux de%) : 11,2% Euros
Montant TTC : 163 100 € Euros
Soit en toutes lettres :
.....

La présente offre est acceptée

A Agen
Le 24.11.2022

Signature du représentant du pouvoir adjudicateur.



Le Directeur
Direction Ressources Matérielles
Jean BAUCHIRAN

(1) Mention facultative dans le cas d'un dépôt signé électroniquement

NANTISSEMENT OU CESSIION DE CREANCES

Copie délivrée en unique exemplaire pour être remise à l'établissement de crédit en cas de cession ou de nantissement de créance de :

☐ La totalité du marché dont le montant est de (indiquer le montant en chiffres et en lettres) :
.....
.....

☐ La totalité du bon de commande n° afférent au marché (indiquer le montant en chiffres et lettres) :
.....
.....

☐ La partie des prestations que le titulaire n'envisage pas de confier à des sous-traitants bénéficiant du paiement direct, est évaluée à (indiquer en chiffres et en lettres) :
.....
.....

☐ La partie des prestations évaluée à (indiquer le montant en chiffres et en lettres) :
.....
.....

et devant être exécutée par : en qualité de :

☐ membre d'un groupement d'entreprise

☐ sous-traitant

A
Le

Signature ¹

6 0 4 4 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

(1) Date et signature originales

ANNEXE N° 1 : RÉPARTITIONS DES HONORAIRES

Estimation des travaux : 1 875 000 € HT												
Taux honoraires : 7,00%												
Montant des honoraires : 131 250 € HT												
MONTANT TOTAL			Répartition groupement									
% de répartition	Montant de la mission HT	Mandataire Karine CARMENTRAN		Co-traitant 1 ECO WORK		Co-traitant 2 SETERSO		Co-traitant 3 INGENIERIE 47		Co-traitant 4 PI R ²		
		% de répartition	Montant de la mission HT	% de répartition	Montant de la mission HT	% de répartition	Montant de la mission HT	% de répartition	Montant de la mission HT	% de répartition	Montant de la mission HT	
Missions de base												
DIA-FAISABILITE	8,00%	10 500,00	53,43%	5 610,00 €	11,43%	1 200,00	19,05%	2 000,00	13,71%	1 440,00	2,38%	250,00 €
APS	9,00%	11 812,50	64,53%	7 622,50 €	23,70%	2 800,00	3,39%	400,00	4,57%	540,00	3,81%	450,00 €
APD	14,00%	18 375,00	41,17%	7 565,00 €	19,05%	3 500,00	11,97%	2 200,00	23,18%	4 260,00	4,63%	850,00 €
PC	2,00%	2 625,00	100,00%	2 625,00 €	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00 €
PRO	18,00%	23 625,00	56,74%	13 405,00 €	16,30%	3 850,00	6,35%	1 500,00	15,32%	3 620,00	5,29%	1 250,00 €
ACT	4,00%	5 250,00	39,05%	2 050,00 €	34,29%	1 800,00	9,52%	500,00	6,86%	360,00	10,29%	540,00 €
VISA	4,00%	5 250,00	66,48%	3 490,00 €	0,00%		15,24%	800,00	10,29%	540,00	8,00%	420,00 €
DET	36,00%	47 250,00	84,66%	40 000,00 €	0,00%		5,50%	2 600,00	4,76%	2 250,00	5,08%	2 400,00 €
AOR	5,00%	6 562,50	81,71%	5 362,50 €	0,00%		0,00%		13,71%	900,00	4,57%	300,00 €
TOTAL HT	100,00%	131 250,00 €	67%	87 730,00 €	10%	13 150,00 €	8%	10 000,00 €	11%	13 910,00 €	5%	6 460,00 €
TOTAL TTC		157 500,00 €		105 276,00 €		15 780,00 €		12 000,00 €		16 692,00 €		7 752,00 €
Mission complémentaire												
OPC	0,83%	15 500,00				15 500,00						
TOTAL HT		146 750,00 €	60%	87 730,00 €	20%	28 650,00 €	7%	10 000,00 €	9%	13 910,00 €	4%	6 460,00 €
TOTAL TTC		176 100,00 €		105 276,00 €		34 380,00 €		12 000,00 €		16 692,00 €		7 752,00 €

Signatures et cachets



ANNEXE N° 2 : DÉSIGNATION DES CO-TRAITANTS ET RÉPARTITION DES PRESTATIONS

Désignation de l'entreprise	Prestations concernées	Montant HT	Taux TVA	Montant TTC
Dénomination sociale : KARINE CARMENTRAN SIRET : 423 698 547 000 35 Code APE : 7111 Z N° TVA intracommunautaire : FR 87 423 698 547 Adresse : 4 Rue Montaigne - 47000 AGEN	DIA-Faisabilité / APS / APD / PC / PRO / ACT / VISA / DET / AOR	87 730.00	20%	105 276.00
Dénomination sociale : ECO WORK NOUVELLE AQUITAINE SIRET : 829 425 065 000 28 Code APE : 7490 A N° TVA intracommunautaire : FR70 829 425 065 Adresse : 6bis, Rue François Mauriac - 47520 LE PASSAGE	DIA-Faisabilité / APS / APD / PRO / ACT - OPC	28 650.00	20%	34 380.00
Dénomination sociale : SETERSON SIRET : 782 146 401 000 32 Code APE : 7112 B N° TVA intracommunautaire : FR00 782 146 401 Adresse :	DIA-Faisabilité / APS / APD / PRO / ACT / VISA / DET	10 000.00	20%	12 000.00
Dénomination sociale : INGENIERIE 47 SIRET : 343 508 834 000 45 Code APE : 7112 B N° TVA intracommunautaire : FR66 343 508 834 Adresse : 65, Boulevard Scaliger - 47000 AGEN	DIA-Faisabilité / APS / APD / PRO / ACT / VISA / DET / AOR	13 910.00	20%	16 692.00
Dénomination sociale : PI R² Infra SIRET : 845 189 166 000 26 Code APE : 71122 B N° TVA intracommunautaire : FR23 845 189 166 Adresse : 53B, Rue de Sevin - 47000 AGEN	DIA-Faisabilité / APS / APD / PRO / ACT / VISA / DET / AOR	6 460.00	20%	7 752.00
	Totaux	146 750.00	20%	176 100.00

ANNEXE N° 3 : COÛTS JOURNALIERS SERVANT DE BASE AUX MODIFICATIONS DU MARCHÉ

Cotraitants	Nature de l'intervenant			
	Préciser la qualité de l'intervenant Direction / Chef de projet / Assistant - Technicien / Autres (Montant journée)	Préciser la qualité de l'intervenant Direction / Chef de projet / Assistant - Technicien / Autres (Montant journée)	Préciser la qualité de l'intervenant Direction / Chef de projet / Assistant - Technicien / Autres (Montant journée)	Préciser la qualité de l'intervenant Direction / Chef de projet / Assistant - Technicien / Autres (Montant journée)
Karine CARMENTRAN	Direction / Architecte : 800 € HT	Chef de Projet / Architecte : 500 € HT	Assistante : 240 € HT	€ HT
ECO WORK	Direction : 700 € HT	€ HT	€ HT	€ HT
SETERSO	Direction / Ingénieur : 800 € HT	Dessinateur : 450 € HT	€ HT	€ HT
INGENIERIE 47	Chef de Projet : 700 € HT	Technicien : 560 € HT	€ HT	€ HT
PI R² Infra	Chef de Projet (8H00) 600 € HT	€ HT	€ HT	€ HT
	€ HT	€ HT	€ HT	€ HT

